با خروج قوای شوروی از افغانستان تغییر در رهبری جمهوری دموکراتیک افغانستان از سوی کرملین ضروری پنداشته می‌شد. دکتر نجیب‌الله رییس سازمان جاسوسی(خاد) به جای ببرک کارمل انتصاب گردید. به‌دنبال این تحولات، معاهده ژنو میان وزرای خارجه پاکستان، افغانستان، شوروی و امریکا در ۱۴ اپریل ۱۹۸۸ (ثور ۱۳۶۷) به امضاء رسید و راه نه چندان آبرومندانه‌یی برای خروج قوای شوروی هموار گردید. خروج ارتش چهل در ۲۶ دلو ۱۳۶۷ از افغانستان تکمیل شد. آخرین نظامی شوروی که پُل حیرتان را عبور کرد، جنرال بوریس گروموف فرمانده عمومی ارتش چهل بود.